
Achizitionare materiale didactice (laborator stiinte, cabinet scolar si psihopedagogic)
,,DOTAREA CU MOBILIER , MATERIALE DIDACTICE SI ECHIPAMENTE DIGITALE A UNITATILOR
DE INVATAMANT PREUNIVERSITAR SI A UNITATILOR CONEXE DIN MUNICIPIUL MEDGIDIA,

JUDETUL CONSTANTA" - PNRR

 Detalii
-------------------

Organizator: MUNICIPIUL MEDGIDIA●

Localizare: Romania (Constanta)●

Tip anunt: Anunt de participare●

Sursa: S.E.A.P.●

Estimare: Valoare estimata: 2045728.00 RON●

Data licitatie: 17-10-2024 15:00●

Data aparitiei: 11-09-2024●

 Domenii
-------------------

Echipamente de laborator, optice si de precizie (cu exceptia ochelarilor) (CPV: 38000000)●

Material pedagogic (CPV: 39162100)●

Rechizite scolare (CPV: 39162110)●

Materiale si echipamente de pregatire (CPV: 39162200)●

Articole si echipament de sport (CPV: 37400000)●

Mingi pentru exercitii (CPV: 37441700)●

Jocuri educative (CPV: 37524100)●

Achizitie initiata prin anunt de participare: [CN1073120]

Achiziționare materiale didactice (laborator științe, cabinet școlar și psihopedagogic) ,,DOTAREA CU
MOBILIER , MATERIALE DIDACTICE ȘI ECHIPAMENTE DIGITALE A UNITĂȚILOR DE ÎNVĂȚĂMÂNT
PREUNIVERSITAR ȘI A UNITĂȚILOR CONEXE DIN MUNICIPIUL MEDGIDIA, JUDEȚUL CONSTANȚA” - PNRR
Sectoriale: Nu Legea nr. 98/23.05.2016 Modalitatea de atribuire: ONLINE Data transmitere:
10.09.2024 10:04 Data publicare: 11.09.2024 13:00
Autoritate contractanta: MUNICIPIUL MEDGIDIA
 Sectiunea ISectiunea IISectiunea IIISectiunea IVSectiunea VIClarificari
Detalii
Documentatie de atribuire:
DF1225500 / 06.09.2024 13:55
Anunt de intentie:
-
Anunt cu transmitere la JOUE:
Da
Numarul sub care a fost publicat la JOUE:
545081-2024
 Sectiunea I: Autoritatea contractanta
 I.1) Denumire si adrese
MUNICIPIUL MEDGIDIA
Adresa:Strada: DECEBAL, nr. 35 Tipul juridic al cumparatorului:Autoritate locală Cod fiscal:4301456



Cod postal:905600 Cod NUTS:RO223 Constanta Localitate:Medgidia Tara:Romania E-
mail:achizitii@primaria-medgidia.ro Telefon:+40 241820800 Fax:+40 241810619 Adresa Internet
(URL):https://www.primaria-medgidia.ro Adresa profilului cumparatorului:https://www.e-licitatie.ro
 I.2) Achizitie comuna
Contractul implica o achizitie comuna:Nu
Contractul este atribuit de un organism central de achizitie:Nu
Rolul organismului central pe achizitie:-
 I.3) Comunicare
Documentele de achizitii publice sunt disponibile pentru access direct, nerestrictionat, complet si
gratuit la:https://e-licitatie.ro/pub/notices/c-notice/v2/view/100184493
Accesul la documentele de achizitii publice este restrictionat. Informatii suplimentare pot fi obtinute
la:-
Comunicarea electronica necesita utlizarea de instrumente si de dispozitive care nu sunt disponibile
in mod general. Accesul direct nerestrictionat si complet la aceste instrumente si dispozitive este
gratuit, la:-
Informatii suplimentare pot fi obtinute de la:
adresa mentionata mai sus
Ofertele, candidaturile sau cererile de participare trebuie depuse la:
 I.4) Tipul autoritatii contractante
Autoritate regionala sau locala
 I.5) Activitate principala
Servicii publice generale
 Sectiunea II: Obiect
 II.1) Obiectul achizitiei
II.1.1) Titlu:
Achiziționare materiale didactice (laborator științe, cabinet școlar și psihopedagogic) ,,DOTAREA CU
MOBILIER , MATERIALE DIDACTICE ȘI ECHIPAMENTE DIGITALE A UNITĂȚILOR DE ÎNVĂȚĂMÂNT
PREUNIVERSITAR ȘI A UNITĂȚILOR CONEXE DIN MUNICIPIUL MEDGIDIA, JUDEȚUL CONSTANȚA” - PNRR
Numar de referinta:4301456/2024/3
II.1.2) Cod CPV principal:
39162100-6 Material pedagogic (Rev.2)
II.1.3) Tipul contractului:
Furnizare / Cumparare
II.1.4) Descriere succinta:
Proiectul se va derula în municipiul Medgidia, județul Constanța, în instituțiile de învățământ care au
nevoie de finanțare pentru susținerea cheltuielilor aferentă materialelor didactice. Unitățile de
învățământ sunt în grija administrativă a Solicitantului, UAT Municipiul Medgidia.
II.1.5) Valoarea totala estimata:
Valoarea totala estimata:2045728 Moneda: RON
II.1.6) Informatii privind loturile:
Contractul este impartit in loturi:Da
Pot fi depuse oferte pentru:Toate Loturile
Numarul maxim de loturi care pot fi atribuite unui singur ofertant:5
Autoritatea contractanta isi rezerva dreptul de a atribui contracte prin combinarea urmatoarelor loturi
sau grupuri de loturi:-
 II.2) Descriere
Filtre
Numar sau denumire lot
Cod CPV
Valoare estimata intre:
Sortare: Numar Valoare estimata



1. Materiale didactice gradinițe
Cod CPV:39162100-6 - Material pedagogic (Rev.2)
Valoarea estimata fara TVA:604.679,00 RON
2. Materiale didactice licee și școli
Cod CPV:39162100-6 - Material pedagogic (Rev.2)
Valoarea estimata fara TVA:41.144,00 RON
3. Materiale didactice laboratoare științe
Cod CPV:39162100-6 - Material pedagogic (Rev.2)
Valoarea estimata fara TVA:341.545,00 RON
4. Materiale didactice cabinete școlare
Cod CPV:39162100-6 - Material pedagogic (Rev.2)
Valoarea estimata fara TVA:554.345,00 RON
5. Articole și accesorii sportive săli de sport
Cod CPV:37400000-2 - Articole si echipament de sport (Rev.2)
Valoarea estimata fara TVA:504.015,00 RON
 Sectiunea III: Informatii juridice, economice, financiare si tehnice
 III.1) Conditii de participare
III.1.1) Capacitatea de exercitare a activitatii profesionale, inclusiv cerintele privind inscrierea in
registrele profesionale sau comerciale:
Cerinta 1. Of. și terții susț. nu trebuie să se reg. în situațiile prevăzute la art.164,165,167 din Lg. nr.
98/2016. Doc. Jus. care probează îndeplinirea celor asumate prin comp. DUAE urm. a fi prez. la
solicitarea AC doar de catre of. clasat pe primul loc în clas. Inter. întocmit la finalizarea evaluării
ofertelor, sunt:CERT. DE ATES. FISCALĂ pt. pers. jur., elib. de MFP sau subunitatile subordonate care
au calit. de creditor bugetar;CERT. DE ATES. FISCALĂ privind impozitele și taxele locale în cazul pers.
jur., eliberat de CL;CAZIERUL JUDICIAR al op. ec. și al membrilor organului de administrare, de
conducere sau de supraveghere al respectivului operator economic sau a celor ce au putere de
reprezentare, de decizie sau de control în cadrul acestuia, așa cum rezultă din certif. Const. emis de
ONRC/actul constitutiv;după caz, doc. prin care se dem. faptul că op.ec. poate beneficia de derogările
prevăzute la art.166 alin.(2), art.167 alin.(2), art.171 din LG. 98/2016 privind achizițiile
publice;Nota:Cf. Lg. nr. 98/2016, art.165 alin.(3): Pt. respectarea prev. alin.(2), în etapa prezăzută la
art.196 alin.(2), op. ec. prez. pt. sediul principal doc. din care să reiasă neîncadrarea în prev. art.165
alin.(1), iar pentru sediile secundare/puncte de lucru, o dec. pe propria răspundere privind
îndeplinirea obligațiilor de plată a impozitelor, taxelor sau contribuțiilor la bug. general consolidat
datorate.În cazul în care în țara de origine sau țara în care este stabilit of./terțul susținător nu se emit
doc. de natura celor prev. mai sus sau respectivele doc. nu vizează toate sit. prev. la art.164,165 și
167, AC are obligația de a accepta o dec. pe proprie răspundere sau, dacă în țara respectivă nu există
prev. legale referitoare la dec. pe propria răspundere, o dec. autentică dată în fața unui notar, a unei
aut. admin. sau judiciare sau a unei asociații profesionale care are competențe în acest sens.
Cerinta 2. Of., asociații și terții susținători nu trebuie să se regăsească în sit. de conflict de interese
definite la art. 60 din Lg. 98/2016. Pers. cu fc. de decizie din cadrul AC cu priv. la organizarea,
derularea și finalizarea procedurii de atribuire sunt:Vrabie Valentin–Primar,Păun
Niculae–Viceprimar,Solomon Melania-Secretar general,Copilu Ciprian Viorel–Dir.Ex. Economic,Pascu
Cristina-Administrator Public, Barau Rodica - Comp. Contabilitate,Netejoru Cătălina–Consilier Serviciu
Buget-Conta., Prunau Elena Daniela- Sef Servicu APL,Anghel Mădălina-Adriana–Șef Birou Resurse
Umane,Popovici Inesa–Cons. Serviciu Proiecte,Anghelescu Anca-Cons.Comp. Achiziții Publice,Bran
Alexandru Eugen–Cons. Comp. Info.,Bucur Virgil-Cons. Comp. Achizitii Publice,Amucileniței
Simona–Marinela–Șef Servicu Proiecte.Cons. locali:Eftimi Sorina;Arslan Ozgϋn;Ismail Feuzi;Rapciuc
Bogdan Gheorghe;Zisu Constantin;Omer Metin;Anton Marian Valentin;Scabatura Adrian-Denis;Florea
Elena;Oanca Mircea;Menan Samir;Vladescu Luminita;Pricop Constantin; Daniel Daniela;Mosescu
Bogdan-Marian;Lupu Ionut;Sali Sabri;Brânză Dumitru.Popa Veronica-Alina–consultant. Dec. pe proprie
raspundere a reprez. legal/împuternicit privind absența conflictului de interese definite la art. 60 din



Lg. 98/2016 se va prezenta în SEAP, odată cu DUAE, de către toți participanții la procedura de
atribuire (ofertant/asociat/tert sustinator, după caz) – Formular nr. 6.
Cerinta 3. Of. dec. Câștig. ai proc. de achiz. pub. sunt obligați să pună la dispoziția AC inf. cu priv. la
benef. real a fondurilor alocate din PNRR, în înțelesul art. 3 punctul 6 din Directiva (UE) 2015/ 849 a
Parl. Europ. și a Cons., al art. 4¹ din LG. nr. 129 din 11 iulie 2019 pentru prev. și comb. spălării banilor
și finanțării terorismului, precum și pt. modif. și complet. unor acte norm. și astfel cum sunt ele
reglem. de oblig. impuse de art. 22 alin. 2 lit. d) din Reg. (UE) 2021/241 a Parl. Eur. și a Cons.. Astfel
datele priv. benef. real vor fi colectate de la of. încă din faza dep. ofertelor/ doc. suport DUAE,
respectiv:a)pentru of. a caror actionari sunt per. fiz. sau jur. înreg. pe terit. Romaniei, se va depune un
extras ONRC.b)pentru of./ of. declarat(i) castigator(i) ce au in structura actionariatului entitati jur.
straine, AC colecteaza de la of. o dec. pe proprie raspundere data de catre reprez. legal, Cf. prev.
articolului 326 din CP priv. falsul in dec., ce va contine datele priv. benef. reali ai entitatilor jur. straine
in conf. cu Lg. 129 /2019, cu compl. si modif. ulteri oare. c) pentru of. straini, inregistrati in afara
Romaniei, acestia vor depune doc. justif., certificate sau alte inscrisuri eliberate de autorit.
responsabila de datele benef. real din tara of., insotit de trad. in lb. romana, certificata de trad.
autorizati, in cond. legii. d) pentru of. de tipul asociatiilor si fundatiilor, AC colecteaza de la acestia un
extras de la Min. Just. (Reg.Nat.ONG) priv. benef.reali ai asociatiei/ fundatiei; in cazul in care
asociatia/fundatia este o entitate straina sau are benef. reali pers. străine, AC colecteaza de la
ofertanti o dec. pe proprie raspundere data de catre reprez. legal/presedinte, cf. prev. Art. 326 din CP
priv. falsul in declaratii, ce va contine datele privind benef. reali ai entitatilor jur. (cel putin numele,
prenumele si data nașterii), în conf. cu Lg. 129 /2019, cu comp. și modif. ult. Dupa stabilirea clas. Of.
sau, com. de ev. va solicita prez. doc. care contine inf. cu priv. la benef. real a fondurilor aloc. din
PNRR odata cu doc. suport/dovezile af. inform. din DUAE depuse de of. clasat pe primul loc, aspecte
ce se vor menț. in proc. vb. af. indeplin. crit. de calif. si selectie intocmite in confor. cu prev. din
normele metodologice ale actelor normative anterior ment. Colectarea partiala a datelor solicitate de
art.22 din Reg. RRF sau absenta lor atrage dupa sine respingerea ofertei caștigatoare sau, dupa caz,
anularea procedurii de achizitie publica, în sit. dep. unei singure oferte.
Operatorii economici ce depun oferta trebuie sa dovedeasca o forma de inregistrare in conditiile legii
din tara de rezidenta, sa reiasa ca operatorul economic este legal constituit, ca nu se afla in niciuna
dintre situatiile de anulare a constituirii precum si faptul ca are capacitatea profesionala de a realiza
activitatile care fac obiectul contractului.
Modalitatea de îndeplinire:
În vederea demonstrării îndeplinirii criteriului de capacitate de exercitare a activității profesionale,
Ofertantul unic/Ofertantul asociat va completa DUAE - Partea IV "Criteriile de selectie" - Sectiunea A
"Capacitatea de a corespunde cerintelor" - subsecțiunea "Înscrierea în Registrul Comertului".
Ofertantul clasat pe primul loc in clasamentul intermediar intocmit la finalizarea evaluarii ofertelor, va
prezenta, la solicitarea Autoritatii Contractante, Certificatul Constatator emis de Oficiul Registrului
Comertului de pe langa Tribunalul Teritorial, din care sa rezulte ca activitatea principala/secundara pe
care o desfasoara conform codificarii CAEN corespunde obiectului contractului.
Nota 1:Operatorii economici straini ce depun oferta trebuie sa dovedeasca o forma de inregistrarea in
conditiile legii din tara de rezidenta, sa reiasa ca este legal constituit, ca un se afla in niciuna dintre
situatiile de anulare a constituirii, precum si faptul ca are capacitatea profesionala de a realiza
activitatile care fac obiectul contractului.
Nota 2: In cazul unei asocieri, se vor prezenta documente pentru fiecare dintre membrii asocierii.
Pentru indeplinirea cerintei este suficient ca obiectul de activitate al fiecarui membru sa fie in
concordanta cu partea din contract pe care o va realiza.
III.1.2) Situatia economica si financiara:
III.1.3) Capacitatea tehnica si profesionala:
Listă şi descriere succintă a criteriilor de selecţie:
Experiență similară
Informatiile sunt valabile pentru toate loturile



Nivel(uri) minim(e) al(e) standardelor care ar putea fi impuse:
Pentru contractele de achizitie de bunuri: executarea de livrari de tipul specificat
În conformitate cu prevederile art.179, lit.b din Legea nr. 98/2016 actualizată, operatorii economici
participanți vor face dovada experienței similare, respectiv faptul că au livrat produse similare
(produse similare comparabile cu cele care fac obiectul contractului, sau superioare din punct de
vedere al complexităţii şi/sau scopului) în ultimii 3 ani, raportați la data limită de depunere a ofertelor,
în valoare de cel puțin:
- pentru Lotul 1 - 600.000 lei fără TVA;
- pentru Lotul 2 - 40.000 lei fără TVA;
- pentru Lotul 3 - 340.000 lei fără TVA;
- pentru Lotul 4 - 550.000 lei fără TVA;
- pentru Lotul 5 - 500.000 lei fără TVA, la nivelul a maxim 5 contracte.
Prin produse similare se înţelege acele produse care îndeplinesc în mod cumulativ următoarele
condiţii: a) sunt destinate unor utilizări identice sau similare; b) fac parte din gama normală de
produse care sunt furnizate/comercializate de către operatori economici cu activitate constantă în
sectorul furnizarii si/sau comercializarii de echipamente pentru atelierele de practica.
Aceste produse pot fi: materiale didactice similare celor ce fac obiectul contractului.
Termenul de trei ani se calculează raportat la termenul limită inițial de depunere a ofertelor,
indiferent de eventualele prelungiri a termenului limită de depunere a ofertelor.
În cazul unei Asocieri, îndeplinirea cerințelor minime privind capacitatea tehnică și / sau profesională
trebuie demonstrată prin luarea în considerare a resurselor cumulative ale membrilor Asocierii.
Ca dovadă preliminară pentru verificarea capacității tehnice și profesionale, Ofertantul (Ofertant
individual, fiecare membru al unei Asocierii sau Terț Susținător) va complete DUAE Partea IV: Criterii
de selecție, Secțiunea C: Capacitatea tehnică și profesională, din DUAE (răspuns) și va include
informațiile specificate pentru a furniza dovezi preliminare în legătură cu îndeplinirea cerinței.
La completarea DUAE, în scopul aplicării criteriilor de calificare, următoarele indicații trebuie luate în
considerare: i.Câmpul “Descriere” trebuie:
a.să includă cel puțin referința la obiectul Contractului/Acordului-cadru și caracteristicile ce corespund
demonstrării îndeplinirii cerinței minime: [numărul și data contractului invocat drept experiență
similară, tipul/categoriile de produse furnizate, valoarea, beneficiarul, data și numărul documentului
de recepție, precum și ponderea pentru care a fost responsabil în furnizarea bunurilor etc.),. în
corelare cu modul de formulare a cerinței minime cu privire la lista principalelor furnizări de bunuri
executate în mod corespunzător];
b.să indice documentele care vor fi prezentate ca dovadă a "principalelor furnizări de bunuri" la
cererea expresă a Autorității Contractante (cum ar fi: procesul-verbal de recepție, care să ateste
faptul că bunurile au fost furnizate în conformitate cu normele legale în domeniu și contractul a fost
dus la bun sfârșit și/sau alte documente din care sa reiasă minim următoarele informații: beneficiarul,
cantitatea, și perioada (inclusiv data încheierii contractului) .
ii. Câmpul “Beneficiari” trebuie să includă aceeași denumire a beneficiarilor din documentele care
urmează să fie prezentate ca dovezi la cererea expresă a Autorității Contractante.
Documentele suport ce vor fi prezentate la cererea Autorității Contractante:
Ca urmare a unei solicitări exprese din partea Autorității Contractante și înainte de atribuirea
contractului de achiziție publică/acordului-cadru, Ofertantul (Ofertant individual sau Asociere de
Operatori Economici) clasat pe primul loc după aplicarea criteriului de atribuire să prezinte documente
justificative actualizate prin care să demonstreze îndeplinirea tuturor criteriilor de calificare, în
conformitate cu informațiile cuprinse în DUAE (răspuns).
Cerința de a prezenta documente justificative actualizate este aplicabilă tuturor Operatorilor
Economici care au legătură cu Ofertantul în această procedură (membrii ai Asocierii), dacă este cazul.
Documentele justificative (nominalizate de către Ofertant în DUAE și care vor fi prezentate de
Ofertantul aflat pe primul loc la finalizarea procesului de evaluare) considerate adecvate pentru
demonstrarea informațiilor incluse în DUAE includ, dar nu se limitează la:



a)procesul-verbal de predare-primire a bunurilor, din care sa reiasă minim următoarele informații:
beneficiarul, cantitatea, perioada (inclusiv data încheierii contractului) recomandări sau orice alte
documente echivalente din care să reiasă minim următoarele informații: beneficiarul, cantitatea,
perioada (inclusiv data încheierii contractului
b)orice alte dovezi nominalizate de Ofertant în DUAE ca documente justificative pentru declarațiile
făcute în legătură cu furnizările de produse realizate în mod corespunzător care îndeplinesc cerința
minimă.
Dacă, din orice motiv, documentele justificative solicitate nu sunt în limba romana, Ofertanții trebuie
să furnizeze Autorității Contractante versiunea tradusă a documentelor în limba procedurii specificată
în secțiunea IV.2.4) Anunțul de participare, respectiv [Romana].
Autoritatea Contractantă poate solicita oricărui Operator Economic implicat în procedură în orice
moment pe parcursul procesului de evaluare să prezinte dovezi în legătură cu informațiile completate
în DUAE.
Autoritatea Contractantă își rezervă dreptul de a solicita în mod direct informații de la autoritățile
competente în cazul în care există incertitudini legate de îndeplinirea cerinței/cerințelor minime
legate de capacitate tehnică și / sau profesională inclusă(e) în Anunțul de participare.
III.1.5) Informatii privind contractele rezervate:
Contractul este rezervat atelierelor protejate si operatorilor economici al caror scop este integrarea
sociala si profesionala a persoanelor cu handicap sau defavorizate:Nu
Contractul poate fi executat numai in cadrul unor programe de angajare protejata:Nu
 III.2) Conditii referitoare la contract
III.2.1) Informatii privind o anumita profesie:
Prestarea serviciilor in cauza este rezervata unei anumite profesii:Nu
III.2.2) Conditii de executare a contractului:
Executarea contractului este supusa unor conditii speciale:Nu
III.2.3) Informatii privind personalul responsabil cu executarea contractului:
Obligatie de a preciza numele si calificarile profesionale ale angajatilor desemnati pentru executarea
contractului:Nu
 Sectiunea IV: Procedura
 IV.1) Descriere
IV.1.1) Tipul procedurii:
Licitatie deschisa
IV.1.3) Informatii privind un acord-cadru sau un sistem dinamic de achizitii:
Achizitia implica incheierea unui acord-cadru:Nu
Achizitia implica instituirea unui sistem dinamic de achizitii:Nu
IV.1.4) Informatii privind reducerea numarului de solutii sau de oferte in timpul negocierii sau al
dialogului:
Aplicarea unei licitatii care sa se deruleze in etape succesive pentru a reduce progresiv numarul
solutiilor care trebuie discutate sau al ofertelor care trebuie negociate:Nu
IV.1.5) Informatii privind negocierea (numai pentru procedurile competitive cu negociere):
Autoritatea contractanta isi rezerva dreptul de a atribui contractul pe baza ofertelor initiale fara a
desfasura negocieri:Nu
IV.1.6) Informatii despre licitatia electronica:
Se va organiza o licitatie electronica:Nu
IV.1.8) Informatii despre Acordul privind achizitiile publice (AAP):
Achizitia intra sub incidenta Acordului privind achizitiile publice:Nu
 IV.2) Informatii administrative
IV.2.1) Publicare anterioara privind aceasta procedura:
IV.2.2) Termen limita pentru primirea ofertelor sau a cererilor de participare:
Data si ora locala:17.10.2024 15:00 pentru toate loturile
IV.2.3) Data estimata a expedierii invitatiilor de prezentare a ofertelor sau de participare catre



candidatii selectati:
Data si ora locala:-
IV.2.4) Limbile in care pot fi depuse ofertele sau cererile de participare:
Romana
IV.2.6) Perioada minima pe parcursul careia ofertantul trebuie sa isi mentina oferta:
Oferta trebuie sa fie valabila pana la:17.01.2025 pentru toate loturile
IV.2.7) Conditii de deschidere a ofertelor:
Data de deschidere a ofertelor:17.10.2024 15:00 pentru toate loturile
Locul de deschidere a ofertelor:In SEAP
Persoane autorizate sa asiste la deschiderea ofertelor:-
 Sectiunea VI: Informatii complementare
 VI.1) Informatii privind periodicitatea
Aceasta achizitie este periodica:Nu
 VI.2) Informatii privind fluxurile de lucru electronice
Se va utiliza sistemul de comenzi electronice:Nu
Se va accepta facturarea electronica:Da
Se vor utiliza platile electronice:Nu
 VI.3) Informatii suplimentare
”Cerintele tehnice definite la nivelul anuntului de participare, caietului de sarcini sau altor documente
complementare, prin trimiterea standardelor, la un anumit producator, la marci, brevete, tipuri, la o
origine sau la o productie/metoda specifica de fabricatie/prestare/executie, vor fi intelese ca fiind
insotite de mentiunea ”sau echivalent”.
 VI.4) Proceduri de contestare
VI.4.1) Organismul de solutionare a contestatiilor:
Consiliul National de Solutionare a Contestatiilor
Adresa:Str. Stavropoleos nr. 6, sector 3 Tipul juridic al cumparatorului:Autoritate guvernamentală
centrală Cod fiscal:20329980 Cod postal:030084 Cod NUTS:RO321 Bucuresti Localitate:Bucuresti
Tara:Romania E-mail:office@cnsc.ro Telefon:+40 213104641 Fax:+40 213104642 Adresa Internet
(URL):http://www.cnsc.ro Adresa profilului cumparatorului:https://www.e-licitatie.ro
VI.4.2) Organismul competent pentru procedurile de mediere:
-
VI.4.3) Procedura de contestare:
Precizari privind termenul (termenele) pentru procedurile de contestare:Termenul de depunere a unor
eventuale contestații – 10 zile, conform art. 8 din Legea 101/2016, cu modificările și completările
ulterioare.
VI.4.4) Serviciul de la care se pot obtine informatii privind procedura de contestare:
BIROUL JURIDIC
Adresa:Strada Decebal nr. 35, jud. Constanta Tipul juridic al cumparatorului:- Cod fiscal:4301456 Cod
postal:905600 Cod NUTS:RO223 Constanţa Localitate:Medgidia Tara:Romania E-mail:juridic@primaria-
medgidia.ro Telefon:+40 241812300 Fax:- Adresa Internet (URL):http://www.primaria-medgidia.ro
Adresa profilului cumparatorului:https://www.e-licitatie.ro
 VI.5) Data expedierii prezentului anunt
10.09.2024 10:04

-----


